
 109 

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

C O P I A

Data 29/12/2015

Assunta il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAQUINDICI da 

NASSETTI MARIA ELISA Responsabile del AREA SERVIZI ALLA PERSONA

VOLONTARI COMUNALI ANNO 2015

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

F.to Rag. Barbara Forlani

Il Messo

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per rimanerVi 

quindici giorni consecutivi dal 01/02/2016 al 16/02/2016.

Addì, 01/02/2016



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 109 RESPONSABILE: Nassetti Maria Elisa 
 

OGGETTO: 

VOLONTARI COMUNALI ANNO 2015 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi Comunali; 
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative 
gestionali competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina 
sindacale ; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco prot. 8724 del 16/12/2014 con il 
quale le è stata affidata la responsabilità dell'Area Servizi alla Persona ; 
 
VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTI il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2015 approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 12/02/2015 ed il PEG 2015-2017 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 12/02/2015; 
 

DATO ATTO che a partire dall’anno 2015 è stata attivata dal Comune di 
Loiano per il tramite del Broker Assicurativo individuato dalla Stazione Unica 
Appaltante l’Assicurazione N.2145/77/55259019/2 UNIPOL SAI –   Polizza 
Infortuni (spese mediche € 2.500,00 – morte € 70.000/ invalidita’ 
permanente € 100.000)  in favore di VOLONTARI SINGOLI che svolgano 
attività di pubblica utilità in collaborazione con il Comune; 
 
DATO ATTO che risulta necessario provvedere alla comunicazione all’Ufficio 
Ragioneria  dell’elenco dei Volontari singoli attivi durante l’anno 2015 al fine 
del pagamento a consuntivo del premio assicurativo; 
 
VISTI l’elenco dei volontari singoli attivi durante l’anno 2015 conservato agli 
atti e l’elenco allegato indicante il numero totale di giornate di attività dei 
singoli volontari; 
 

DETERMINA 

 

 

di approvare l’allegato elenco dei VOLONTARI SINGOLI attivi durante l’anno 



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 109 RESPONSABILE: Nassetti Maria Elisa 
 

2015 da comunicare all’Ufficio Ragioneria al fine del pagamento a consuntivo 
del premio assicurativo relativo alle giornate di attività dei soggetti impiegati 
in attività di volontariato singolo in collaborazione con il Comune di Loiano. 



COMUNE DI LOIANO

DETERMINAZIONE

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

IL RESPONSABILE 

DI AREA 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Il visto di REGOLARITA' CONTABILE  attestante la copertura  finanziaria ai 

sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

Data

Data

F.to  Nassetti Maria Elisa

Il Responsabile Di Area29/12/2015

Determina nr. 29/12/2015Data Determina 

VOLONTARI COMUNALI ANNO 2015

OGGETTO

Area: UO3 - Area Servizi alla Persona

 109 



COGNOME  NOME ATTIVITA' N. GIORNATE

1 ASCARI BRUNO ALESSANDRO EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 5
2 BARUFFALDI MARCELLO EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 4
3 BIANCHI CARLO EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 1
4 BIANCHI LUIGI EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 1
5 CASELLA GIANLUCA EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 3
6 DINI ALESSANDRO EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 3
7 FERRETTI MARIA FRANCESCA EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 1
8 FURLAN FABIO EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 2
9 RASPADORI GIORGIA EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 1

10 VACCHI DANIELE EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 2
11 VACCHI LUCA EMERGENZA NEVE FEBBRAIO 5
12 BONAFE' ERIKA NIDO SABBIONI/SERV.SOCIALI 2
13 CIRINO GIOVANNI UFFICIO TECNICO/SERV.SOCIALI 8
14 GARBOUSSI SALAH UFFICIO TECNICO/SERV.SOCIALI 15

53

VOLONTARI SINGOLI ATTIVI ANNO 2015


